РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКАМАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2018                                        с.Новокамала                                              № 73-п

О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6 Правил обеспечения условий доступности для инвалидов жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» и  постановлением Правительства  Новокамалинского сельсовета от 30.07.2018 № 440-п «Об утверждении Порядка создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и. обеспечения условий их доступности для инвалидов», Уставом Новокамалинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную комиссию по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда  в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета  согласно приложению N 1.

2. Утвердить План мероприятий по  обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета согласно приложению №2.

3. Муниципальной комиссии в своей работе руководствоваться Порядком создания и работы муниципальных комиссий, создаваемых органами местного самоуправления, по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов,  и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих  в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утвержденное постановлением Правительства Красноярского края 30.07.2018 № 440-п

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести»

Глава Новокамалинского сельсовета                                                        В.Я.Михель

Приложение 1

к постановлению администрации

Новокамалинского сельсовета

от 26.11. 2018 № 73-п

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального  жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета

	Михель Владимир Яковлевич
	глава Новокамалинского сельсовета,  председатель комиссии

	Астафьева Наталья Александровна
	заместитель главы сельсовета,  заместитель председателя комиссии

	Кудий Мария Игоревна
	секретарь комиссии, специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и имущественного комплекса территории Новокамалинского сельсовета

	Члены комиссии:

	Гладких Елена Ивановна
	Депутат Новокамалинского сельского совета депутатов

	Кожухова Светлана Михайловна
	Социальный работник МБУ КСЦОН Рыбинского района (по согласованию)

	Нуржанова Лидия Александровна
	Главный специалист отдела капитального строительства и архитектуры администрации Рыбинского района (по согласованию)

	Антоненко Татьяна Александровна
	Руководитель социальной защиты населения администрации района (по согласованию)

	Гейская Валентина Александровна

	Председатель Рыбинского районного Совета ветеранов (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Новокамалинского сельсовета

от 26.11.2018 № 73-п

План

мероприятий по  обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда  в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Создание муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета
	Ноябрь 2018 г
	Заместитель главы Новокамалинского сельсовета

	2
	Выявление места жительства инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:

а) со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;

б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с

необходимостью использования вспомогательных средств;

в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными

с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;

г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма человека.
	До 1 декабря 2018 г
	Заместитель главы Новокамалинского сельсовета, специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, строительства благоустройства и имущественного комплекса территории Новокамалинского сельсовета

	3
	Запрос документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	Декабрь 2018 – январь 2019
	Заместитель главы Новокамалинского сельсовета, специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, строительства благоустройства и имущественного комплекса территории Новокамалинского сельсовета

	4
	Обследование жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а так же частного жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории Новокамалинского сельсовета

	Январь-февраль 2019
	комиссии по обследованию жилых помещений

	5
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования:

- экономическая оценка потребности реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида, многоквартирного дома, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида
	Февраль-март 2019
	комиссии по обследованию жилых помещений

	6
	Составление заключения муниципальной комиссии

	2019 г.
	комиссии по обследованию жилых помещений